DPr-BRM-11.0012.7.4.2025

Protokot Nr 14/V/2025
posiedzenia Komisji Kultury
Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 13 maja 2025 r.

. Obecnos¢ na posiedzeniu:

stan Komisji - 10 radnych

obecnych - 7 radnych

oraz zaproszeni goscie.

Listy obecnosci stanowig zatgcznik nr 1 i 2 do niniejszego protokotu.

Zaproszenia dla radnych stanowig zatgcznik nr 3 do niniejszego protokotu.

Zaproszenia dla gosci stanowig zatgcznik nr 4 do niniejszego protokotu.

Il. Posiedzeniu Komisji przewodniczyta:

Przewodniczgca Komisji Kultury p. Karolina Kepka.

lll. Proponowany porzadek posiedzenia:

1.

2,

Przyjecie porzadku obrad.
Przyjecie protokotu nr 13/IV/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta todzi za rok 2024 —

druk nr 59/2025 w zakresie: Wydziat Kultury, Biuro Architekta Miasta, t.édzki
Osrodek Geodezji.

Informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2024-31.12.2024 —
druk nr 60/2025.

5. Informacja nt. Nocy Muzedw 2025 w todzi.

6. Informacja Wydziatu Kultury UML na temat biezgcych wydarzen kulturalnych.

. Sprawy nazewnicze.

Sprawy wniesione i wolne wnioski.



IV. Przebieg posiedzenia i przyjete ustalenia.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: powitat radnych i zaproszonych
gosci obecnych na posiedzeniu Komisji. Na podstawie listy obecnosci Przewodniczgca
Komisji sprawdzit, niezbedne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych

uchwat i opinii, quorum.
Pani przewodniczaca przedstawita dzienny porzgdek obrad i zapytata o uwagi.
Uwag nie zgtoszono.

Pani przewodniczaca zaproponowata witgczenie do porzadku obrad punktéw w

brzmieniu:

2a. Rozpatrzenie projektu uchwaly w sprawie zmian budzetu oraz zmian
w budzecie Miasta todzi na 2025 rok — druk nr 99/2025.

2b. Wyznaczenie radnych do komisji konkursowej w sprawie ustanowienia i
przyznawania nagrod za osiggniecia w dziedzinie twodrczosci artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury.

2c. Wyznaczenie radnych do udziatu w pracach Kapituty ds. przyznawania

wyréznien ,Mecenas tddzkiej kultury”:

Wobec braku uwag, Pani przewodniczgca zaproponowata przyjecie porzadku obrad

wraz ze zmianami.

Komisja w gtosowaniu przy 7 gtosach ,,za”, braku gtoséw ,,przeciw” i braku gtosow

»Wstrzymujacych sie” przyjeta porzgdek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

Ad pkt 2. Przyjecie protokotu nr 13/IV/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: poinformowata, ze protokdt nr

13/IV/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. zatgczono do aktowki. Zapytata o uwagi.
Uwag nie zgtoszono.

Komisja w gtosowaniu przy 7 gtosach ,,za”, braku gtoséw ,,przeciw” i braku gtosow
,Wstrzymujacych sie” przyjeta protokét nr 13/1V/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r.



Ad pkt 2a. Rozpatrzenie projektu uchwatly w sprawie zmian budzetu oraz zmian
w budzecie Miasta todzi na 2025 rok — druk nr 99/2025.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: o wprowadzenie do biezgcego

punktu porzgdku obrad poprosita przedstawiciela Wydziatu Budzetu.

Dyrektor Wydziatu Budzetu p. Malgorzata Wojtczak dokonata prezentacji projektu
uchwaty opisanej w druku nr 99/2025.

Pytania.

Pytan nie zgloszono.

Dyskusja.

Glosow w dyskusji nie zgtoszono.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka poddata pod gtosowanie
pozytywnie zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie zmian budzetu oraz zmian
w budzecie miasta todzi na 2025 rok — druk Nr 99/2025.

Komisja w gtosowaniu przy 7 gtosach ,,za”, braku gtosow ,przeciw” i 1 glosie
»Wstrzymujgcym sie” pozytywnie zaopiniowata projekt uchwaty w sprawie zmian

budzetu oraz zmian w budzecie miasta t.odzi na 2025 rok — druk Nr 99/2025.

Ad pkt 2b. Wyznaczenie radnych do komisji konkursowej w sprawie
ustanowienia i przyznawania nagréd za osiagniecia w dziedzinie twoérczosci
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka poprosita o zgtaszanie
kandydatur.

Akces do prac zgtosili: radna p. Joanna Budzinska i radny p. Kosma Nykiel. Innych
zgtoszen nie byto.

W wyniku gtosowania ,za” — 5 gtoséw, ,przeciw” — 0 gtosow, ,wstrzymujgcych sie” — 2

gtosy wyznaczono: radng p. Joanne Budzinska i radny p. Kosme Nykiela.

Ad pkt 2c. Wyznaczenie radnych do wudzialu w pracach Kapituly ds.
przyznawania wyroznien ,,Mecenas tédzkiej kultury”.
Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka poprosita o zgtaszanie

kandydatur.



Akces do prac zgtosili: radna p. Magdalena Gatkiewicz i radny p. Kosma Nykiel.
Innych zgtoszen nie byto.

W wyniku gtosowania ,za” — 5 gtosow, ,przeciw” — 0 gtosow, ,wstrzymujgcych sie” -0
glosébw wyznaczono radnych do udziatu w pracach Kapituty ds. przyznawania
wyréznien ,Mecenas todzkiej kultury”: radng p. Magdalene Gatkiewicz, radnego p.

Kosme Nykiela.

Ad pkt 3. Sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta todzi za rok 2024 -
druk nr 59/2025 w zakresie: Wydziat Kultury, Biuro Architekta Miasta, Lodzki
Osrodek Geodezji.

Przewodniczgca Komisji radna p. Karolina Kepka: o wprowadzenie do biezgcego

punktu porzgdku obrad poprosita przedstawiciela Wydziatu Kultury.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Budzetu p. Marcin Derengowski: informacja o
wykonaniu dochoddw za ubiegty rok znajduje sie na stronie 156. | tutaj mamy kwote
planowang 5 304 835 zt, a wykonanie zamkneto sie kwotg 5 316 827,14 zl, co
stanowi 100,23%.

Informacja o wydatkach biezgcych za ubiegty rok znajduje sie na stronach 457-467.
W ramach wydatkéw biezgcych zaplanowano kwote w wysokosci 162 395 767 zi.
Wykonano wydatki biezgce w 99,99%.

Udzielono dotacji podmiotowych dla instytucji kultury w kwocie 151738 982 zt.
Udzielono dotacji celowych w wysokoéci 4 866 455 zt, wykonano w 99,80%.
Pozostata dziatalnosc¢ kulturalna - planowano 4 291 330 zt, wykonano 99,76%
Wydatki zrealizowane w ramach budzetu obywatelskiego to kwota 1 489 000 zi,
wykonano w 100%.

Wydatki majgtkowe znajdujg sie w ksigzce budzetowej na stronie 657-663.
Planowano srodki w wysokosci 9 008 835 zt i zrealizowano je w ponad potowie.

Wydziat Kultury realizowat wydatki w ramach porozumien, ktére znajdujg sie na
stronie 792. Na tej pozycji wydatkowano 180 000 zi. tys.

Pytania.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: chce zapyta¢ o te czesé
wydatkow majgtkowych, bo generalnie w zdecydowanej wiekszosci mamy wykonanie

stuprocentowe, ale mamy kilka projektéw inwestycyjnych, gdzie przykiadowo w



Muzeum Tradycji Niepodlegtosciowych mamy 42%, w Teatrze Powszechnym tez
niepetne.

Rozumiem, ze to wynika z procedury aplikacyjnej o srodki zewnetrzne, tak? Gdyby
mozna byto wiecej szczegdétow otrzymaé na temat Muzeum Tradyciji
Niepodlegtosciowych, jakie byty przyczyny nierozstrzygniecia tego konkursu w 2024
roku i czy jest pewnos$¢, ze w 2025 bedzie kontynuacja tego samego dziatania?
Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: jezeli chodzi o Muzeum
Tradycji Niepodlegtosciowych, muzeum jest w tej chwili w procedurze odwotawczej,
poniewaz w postepowaniu konkursowym nie otrzymato dofinansowania w ramach
Srodkéw programu operacyjnego. W zwigzku z powyzszym czekamy po prostu na
decyzje Urzedu Marszatkowskiego.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: co bylo przedmiotem
odwotania?

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: ocena, to znaczy muzeum
odwotato sie od decyzji z prosbg o ponowne rozpatrzenie wniosku.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: czyli te srodki poniesione
dotyczyly dokumentacji aplikacyjnej, tak?

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: tak, wytgcznie
Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: czy tutaj identyczna sytuacja
jest w przypadku widoku?

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: w przypadku Widoku, oni
dopiero w tej chwili realizujg projekt w tym roku. Poprzedni rok to byty tylko kwestie
przygotowawcze, czyli nadzér inwestorski oraz promocja projektu. Oni drukowali
tablice, ktére muszg by¢ oznakowane, obiekty zgodnie z zasadami.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: i tutaj juz jest decyzja o
dofinansowaniu?

Zastepca Dyrektora Wydziatlu Kultury p. Ewa Wasik: tak, tu jest decyzja o
dofinansowaniu. Oni sg w tej chwili w trakcie realizaciji.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: czy ktorys jeszcze z tych
projektow pominetam, bo jezeli chodzi o Teatr Nowy, to mamy 40%. | co mamy w
uzasadnieniu?

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: w przypadku inwestycji w
obszarze teatrow, czyli tych, ktére wpisane byly do strategii SLOM, to byt po prostu



koszt orientacyjny. W poprzednim roku instytucje ponosity koszty zwigzane z
przygotowaniem dokumentaciji projektowych.

Radny p. Marcin Buchali: czy mogtbym poprosi¢ o zestawienie dotyczgce
dofinansowania do teatrow, powigzanego z iloscig wystawianych premier w 2024 r.
Rozumiem, ze teraz nie otrzymam takiej informaciji.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydzialu Budzetu p. Marcin Derengowski: za
chwileczke takg informacje, jesli chodzi o premiery zrealizowane przez teatry,
jestedmy w stanie jg przedstawic.

Radny p. Marcin Buchali: ale czy moégtbym jeszcze dosta¢ na maila potem takie
zestawienie? Chodzi o dofinansowanie i ilos¢ premier.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Budzetu p. Marcin Derengowski: oczywiscie.
Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: rozumiem, ze chodzi o
dofinansowanie w ramach srodkéw Urzedu Miasta, o sume dotacji celowe.

Radny p. Marcin Buchali: tak.

Radny p. Kosma Nykiel: jak to wyglada, jesli chodzi o sprawozdanie z wykonania
budzetu konkretnych jednostek, ktdre otrzymujg dotacje z budzetu Miasta? Chodzi mi
w przypadku Wydziatu Kultury m.in. o Biblioteke Miejskg. Czy sg réwniez takie, czy
majg Panstwo informacje szczegdtowe, jesli chodzi o wydatki Biblioteki Miejskiej z tej
dotacji, ktorg otrzymata w roku 20247?

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: jezeli chodzi o instytucje
kultury, one oprécz wykonania budzetu sktadajg sprawozdania finansowe. W ramach
sprawozdan finansowych m.in. skltadane sg bilansy, rachunki zyskéw i strat oraz
informacje o kosztach w ujeciu funkcjonalnym i w ujeciu rodzajowym. Wiec te wydatki
na dziatalnos¢ merytoryczng, czyli statutowg, a takze na pokrycie kosztow
utrzymania, jak najbardziej mamy. Czy Pan Radny chciatby wiedzie¢, jak
ksztattowaty sie wydatki Biblioteki?

Radny p. Kosma Nykiel: tak, bede bardzo wdzieczny. Mysle, ze tez dla innych
cztonkéw Komisji bedzie to ciekawy materiat. Takze jeszcze mozemy do Pani
sekretarz poprosic.

Zastepca Dyrektora Wydziatu Kultury p. Ewa Wasik: oczywiscie.

Wobec braku zgtoszen innych pytan i gtosow w dyskusji Przewodniczaca Komisji
radna p. Karolina Kepka poddata pod gtosowanie pozytywne zaopiniowanie
Sprawozdania z wykonania budzetu Miasta todzi za rok 2024 — druk nr 59/2025

w zakresie Wydziatu Kultury.



Komisja w gtosowaniu przy 6 gtosach ,,za”, braku gtoséw ,przeciw” i 1 glosie
»Wstrzymujgcym sie” pozytywnie zaopiniowata Sprawozdanie z wykonania budzetu
Miasta Lodzi za rok 2024 — druk nr 59/2025 w zakresie Wydziatu Kultury.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: o wprowadzenie do biezgcego

punktu porzadku obrad poprosita przedstawiciela Biura Architekta Miasta.

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: dochody Biura Architekta
Miasta sg zapisane na stronach 21 i 22. Plan dochoddéw po zmianach wynosit 283
345 zt, natomiast zostat wykonany w 105,51%, a mianowicie w kwocie 298 963,33 zt.
Dochody, ktore byty zaplanowane, zostaty wykonane w 100%, a dotyczyty darowizn z
programu rzgdowego, programu odbudowy zabytkow.

Jak juz wspomniatam byty to dochody zaplanowane z tytutu darowizn do rzgdowego
programu odbudowy zabytkow z kwotg 283 345 zt i ona zostata wykonana w 100%.
Te kwote powyzej 100% ogolnie spowodowaty jeszcze, zabezpieczyly dla Biura
zwroty z dotacji i ptatnosci. To sg zwroty podatkow VAT, gtownie z dotacji, ktore
zostajg udzielone, a ktore beneficjenci dotacji sobie odliczajg i sg zobowigzani
zgodnie z umowami do oddania do Urzedu Miasta todzi. W ubiegltym roku takie
zwroty wynosity 15 618,86 zt. Stad jest wykonanie w podsumowaniu dochodow na
poziomie 105,51%.

Wydatki biezgce biura sg rozpisane na stronach 237-239. Plan po zmianach wynosit
9 348 407 zt. Natomiast wykonanie nastgpito na kwote 9 058 122,10 zl, co daje
96,89%.

Na kwote ogolng sktadaty sie mniejsze kwoty z zadan, ktore panstwu sg dobrze
Znane, a mianowicie oczywiscie w pierwszym rzedzie sg to programy dotacyjne, a
mianowicie dotacje na prace w obiektach usytuowanych na Specjalnej Strefie
Rewitalizacji. | tutaj plan zaktadat 4 876 400 zt, natomiast realizacja wyniosta 4 758
238,07 zt i to zadanie zostato zrealizowane na poziomie 97,58%. Kolejny program
dotacyjny to dofinansowanie prac w obiektach wpisanych do rejestru zabytkow.
Zostat zrealizowany na poziomie 97,74%.

Kolejne zadanie to byta dziatalno$¢ edukacyjna i popularyzatorska w zakresie wiedzy
o todzkim dziedzictwie kulturowym. Tu mieliSmy wykonanie na poziomie 86,91%.

Na to sktadaty sie m.in. warsztaty podczas letniej szkoty IKOMOS-u, to byty rowniez



warsztaty pod nazwg t.édzki Pasaz Kreacji. To gtéwne projekty, ktére w ramach tego
zadania byly realizowane.

Kolejne zadanie to program dziatan konserwatorskich; realizacja na poziomie
99,00%. Prowadzenie ewidencji débr kultury na poziomie 98,00%. To jest zawsze
wykonanie takich kart ewidencyjnych dla obiektow, ktére nie sg wpisane do rejestru,
ale figurujg w gminnej ewidencji zabytkow i to sg karty, ktore zawierajg wszystkie
dane, opis architektoniczny, historyczno-sztuczny, historyczne o danym obiekcie.
Kolejne zadanie to byly renowacje prac konserwatorskich obiektow zabytkowych i
inne wydatki zwigzane z realizacjg gminnego programu opieki nad zabytkami i tutaj
realizacja byta na poziomie ponad 80%.

Przede wszystkim zaméwilismy i zostaty zamontowane znajdujgce sie aktualnie w
magazynie detalu nowe regaly na wiasnie nowe rzeczy, ktére zakupiliSmy do
magazynu, ale takze na transport i porzadkowanie detali architektonicznych i na
zakup dosc¢ duzej kolekcji metalowych, kutych i odlewanych elementéw z pracowni,
ktora byta likwidowana przez znanego tdédzkiego artyste kowala. Jest to zakup do
naszych zbioréw, magazynu i lapidarnym detalu.

| ostatnig pozycjg z zakresu zainteresowan Komisji Kultury byto zadanie dotyczgce
udzielenia dotacji podmiotowej dla instytucji kultury inLodz21. Realizacja tego
zadania byta na poziomie 100%.

Kolejna grupa wydatkow, to wydatki majgtkowe. Zostaty opisane one na stronach
587-588.

Plan przewidywat kwote 77 000 zt, wykonanie jest nieco nizsze, bo 75 560,20 z, czyli
poziom ponad 98%. | tutaj wydatki byty zwigzane z rzadowym programem odbudowy
zabytkdw. A mianowicie jeszcze w 2024 roku zostaty przekazane $rodki finansowe
zwigzane z wkifadem wiasnym dla Kosciota $w. Antoniego w tagiewnikach. Byta
kwota 7 000 zt. | taka kwota zostata wydana. Mamy tutaj 100% wykonania. Byto
réwniez przewidziane 70 000 zt jako wktad witasny. To darowizna na pierwsze prace
zwigzane z remontem podtogi kosciota i instalacji centralnego ogrzewania w Kosciele
Zestania Ducha Swietego. Tutaj jest nieco mniejsza kwota i wykonanie ponad 97%, a
wynika to po prostu z pomniejszonej oferty, jaka zostata ztozona na wykonanie tych

prac i dlatego ta niewielka roznica.



Pytania.

Radny p. Marcin Buchali: czy z Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkow
dostaliSmy w 2024 roku Srodki na jakies nowe zadania?

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: nie, poniewaz nie byto
kolejnej edycji tego programu. JesteSmy na poziomie tylko tych 5 dotaciji.

Radny p. Marcin Buchali: rozumiem. Chciatbym zapytaC o jakies dotacje celowe
z budzetu panstwa na renowacje albo odnowe zabytkow w 2024 roku.

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: tez nie bylo zadnych
pieniedzy.

Wobec braku zgtoszen innych pytan i gtosow w dyskusji Przewodniczaca Komisji
radna p. Karolina Kepka poddata pod gtosowanie pozytywne zaopiniowanie
Sprawozdania z wykonania budzetu Miasta todzi za rok 2024 — druk nr 59/2025
w zakresie Biura Architekta Miasta.

Komisja w gtosowaniu przy 6 gtosach ,za”, braku gtoséw ,przeciw” i 1 gtosie
»Wstrzymujacym sie” pozytywnie zaopiniowata Sprawozdanie z wykonania budzetu
Miasta todzi za rok 2024 — druk nr 59/2025 w zakresie Biura Architekta Miasta.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: o wprowadzenie do biezgcego

punktu porzadku obrad poprosita przedstawiciela tédzkiego Osrodka Geodezji.

Dyrektor Lodzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: Lodzki Osrodek Geodezji
nie ma dochodéw z kultury, ani nie ma wydatkéw na kulture.

£ OG ma gtéwnie dochody ze sprzedazy map, wypisow, wyrysow i wszystkich dziatan
zwigzanych z geodezjg. | tu zadnych problemow nie ma. Wszystko jest wykonywane,
nawet ponad 100%.

Wydatki sg gtébwnie na utrzymanie. Informacja obejmuje strony 298 i dalej. Wydatki
sg gtdwnie zwigzane z utrzymaniem jednostki, powiatowych baz danych. Z
rozwojowych rzeczy, to troche wchodzimy w nowoczesne technologie.

Rzeczy, ktére Panstwa na pewno interesujg, czyli poziom wydatkow niemajgtkowych
jest tez prawie bliski 100%.

Wydatki majgtkowe to ortofotomapa, ktéra jest udostepniona, swiezo zrobiona w
tamtym roku, Zachecam do korzystania z tej mapy.

Wydatki £t OG-u zwigzane sg gtébwnie z zatrudnieniem osoéb.



Natomiast tablice, ktére sg zwigzane z nazwami ulic i numerami porzgdkowymi nie
stanowig kosztow mojej jednostki, poniewaz wszystkie tablice sg wieszane przez
ZDIT. My pilnujemy tego tematu; po publikacji w Dzienniku Urzedowym
Wojewoddztwa todzkiego i wejsciu w zycie uchwaty, my pilnujemy, zeby ZDIT te
tablice odpowiednio powiesit. Przy czym przypomne Panstwu, ze tu jest jeszcze
zasada uchwaty o SIM, czyli o Systemie Informacji Miejskiej - odpowiednia
kolorystyka, odpowiedni wyglad tablic. Natomiast tablice zwigzane z nadaniem
numerdw, ktére my nadajemy, to jest zadanie organu wykonawczego, czyli
prezydenta, my wydajemy zawiadomienia o punkcie adresowym, natomiast tablice
nalezg do osob, ktdére wystepujg o te numery. Réwniez w organizacji tej uchwaty
sim-owskiej istotne jeszcze jest, ze numery porzgdkowe - jako adresy - sg zwigzane
tylko z nieruchomosciami zabudowanymi lub prognozowanymi do zabudowy.
Pytania.

Radny p. Kosma Nykiel: w jaki sposob prognozuje sie mozliwos¢ zabudowy w
kontekscie nadawania nazwy? Czy to jest, czy musi by¢ juz wydane pozwolenie na
budowe? Czy ono jest w trakcie? Czy sama wz-ka? Jak to wyglada?

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: prognoza jak sama nazwa
wskazuje to jest przyszios¢c. Ona wynika albo z planu zagospodarowania
przestrzennego, gtownie z planu szczegétowego, albo z wuzetek lub z decyzji celu
publicznego. | wtedy w momencie kiedy jest opracowanie, podziatowe zwtaszcza, no
bo tu podziat jest poczgtkiem procesu inwestycyjnego. Po podziale jakie$
rozstrzygniecie juz przestrzenne, bo sam podziat nie jest jeszcze zmiang przestrzeni.
To tez jest pewnego rodzaju pomyst inwestora i na tym etapie mozna numery
przygotowaé. Zresztg geodeci, ktérzy z nami wspoipracujg i przygotowujg te
podziaty, juz przygotowujg takie numery w uzgodnieniu z dziatem pana kierownika.
Czyli jakis porzadku pilnujemy. Zasada jest oczywiscie prosta. Ona wynika z
przepisu, ze po prawej stronie sg parzyste, po lewej nieparzyste. Jak Panstwo
patrzycie najpierw Piotrkowskg, Zachodnig, Kosciuszki to wiecie, ze w todzi mamy
na odwrot. Ustawodawca przewidziat tddzki syndrom i powiedziat no tak, ale w todzi
nie zmieniajcie.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: mam pytanie do pana
dyrektora, chociaz moze powinno by¢é ono skierowane do ZDiT-u. Jak pan

powiedziat, jest miedzy jednostkami wspoétpraca w zakresie montowania tablic - jaki
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jest czas od wejscia w zycie uchwaty do zawieszenia tablicy? Jaki czas uptywa w
praktyce?

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: moge powiedzie¢ nawet
cos odwrotnego. W momencie, kiedy jest podjeta uchwata, niezaleznie na to czy
widzimy, czy dyrektor ZDiT-u byt na sesji czy nie, jak Pani wie, jesteSmy zawsze
obecni, to my juz meldujemy ZDiT-owi, zeby przygotowali i pewnie takg tablice
przygotowywali. Raczej sie nie zdarza, zeby w ostatnim czasu, to statystyke tez
bierzemy pod uwage, wojewoda nie uchyla Panstwa uchwat, wiec juz jest
przygotowany i nieraz tapiemy za reke ZDIiT, zeby za szybko nie wieszali.
Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: pytam nie bez przyczyny;
przejezdzatam rondem sierzanta Pastusiaka i jeszcze nie byto tablicy w tamtym
tygodniu, wiec zastanawiam sie czy to tak niedawno podjeliSmy uchwate czy jednak
byt to marzec, co$ mi sie wydaje.

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: mielismy juz w tej sprawie
rozmowe kolegami.

Wobec braku zgtoszen innych pytan i gtoséw w dyskusji Przewodniczaca Komisji
radna p. Karolina Kepka poddata pod gtosowanie pozytywne zaopiniowanie
Sprawozdania z wykonania budzetu Miasta todzi za rok 2024 — druk nr 59/2025
w zakresie Lodzkiego Osrodka Geodezji.

Komisja w gtosowaniu przy 7 gtosach ,,za”, braku gtoséw ,,przeciw” i braku gtosow
,2Wstrzymujacych sie” pozytywnie zaopiniowata Sprawozdanie z wykonania
budzetu Miasta todzi za rok 2024 — druk nr 59/2025 w zakresie L6dzkiego Osrodka
Geodezji.

Ad pkt 4. Informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2024-
31.12.2024 - druk nr 60/2025.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka o wprowadzenie do biezgcego
punktu porzadku obrad poprosita przedstawiciela Wydziatu Ksiegowosci.

Dyrektor Wydzialu Ksiegowosci p. Krzysztof Malecha: tryb sporzadzania i
przektadania informacji o stanie mienia komunalnego reguluje artykut 267, 270 oraz
271 ustawy o finansach publicznych.

Informacja sporzadzana jest na podstawie danych ewidencyjnych przekazywanych
przez jednostki organizacyjne Miasta todzi w trybie okreslonym w zarzgdzeniu

Prezydenta Miasta Lodzi z 2 lutego 2022 roku.
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Jezeli chodzi o instytucje kultury i mienie powierzone instytucjom kultury, to dane
znajdujg sie na stronie 114 i sg ujete w zestawieniu zaréwno opisowym, jak i w
tabelarycznym.

W pierwszej czesci jest to podsumowanie zbiorcze, a pdzniej jest juz przedstawienie
analityczne stanu majatku w poszczegdlnych instytucjach kultury.

Jezeli chodzi o przebieg roku 2024, to pomiedzy 1 stycznia 2024 r., wartos¢ majgtku
powierzonego instytucjom kultury tgcznie z kwoty 521 685 628,67 zt wzrosto do
kwoty 585 231 235,30 zt. Méwitem o wartoéci brutto, natomiast wartos¢ umorzenia
majatku placowek kultury na dzien 31 grudnia 2024 r. wynosi 171 726 301 68 zi.
To jest wartos¢ netto majatku, czyli juz ta pomniejszona o aktualizacje, o umorzenia,
o amortyzacje, o zuzycie tego majatku, czyli wartos¢ netto majgtku na dzien
31 grudnia 2024 r. fgcznie dla wszystkich instytucji kultury wynosi 413 504 933,62 zt.
Z tego wynika iz w prezentowanym okresie majgtek brutto ulegt zwiekszeniu dla
instytucji kultury o kwote 63 545 603,63 zt.

Na stronie 117 mamy omowiony stan majgtku domdw i osrodkow kultury. Na stronie
119 mamy omowiony wzrost wartosci majgtku w muzeach. Tutaj mozna zwrdcic
uwage na modernizacje budynku Muzeum Tradycji Niepodlegto$ciowej na kwote
399 833 22 zi.

Na stronie 121 mamy prezentacje danych w zakresie majgtku, ktérym dysponuje
Biblioteka Miejska w todzi. W zakresie Biblioteki stan brutto na 1 stycznia 2024 r.
wynosit 7 236 526,93 zt, natomiast stan brutto tego majgtku na 31 grudnia 2024 r.
wynosit 42 237 051,16 zt. Wzrost wartosci majgtkdw przede wszystkim wynikat z
przyjecia z rozliczenia naktadéw inwestycyjnych ponoszonych w ramach rewitalizacji
przestrzeni miejskiej przy ulicy Moniuszki 3, 5 i Tuwima 10 w ramach programu Nowe
Centrum todzi.

Jezeli chodzi o mienie powierzone teatrom, jest ono omowione w formie opisowej na
stronie 123, a w formie tabelarycznej na stronie 124. Na stronie 125 sg
przedstawione dane Miejskiej Galerii Sztuki w Lodzi. Natomiast na stronie 127 mamy
przedstawione mienie powierzone pozostatym instytucjom kultury i tutaj mozna
zwroci¢ uwage na realizacje inwestycji w EC1 na potrzeby Centrum Kultury Filmowej
w todzi, Biblioteka Filmowa na kwote 2 128 423,11 zt oraz na rozliczenie inwestycji
w zakresie modernizacji budynku EC1 Wschod na kwote 26 544 926,43 zt.
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Od strony 129 zaprezentowane sg dane w zakresie majgtku wtasnego instytutu
kultury.

Pytania.

Pytan nie zgloszono.

Dyskusja.

Glosow w dyskusji nie zgtoszono.

Przewodniczgca Komisji radna p. Karolina Kepka: wobec braku pytan i gtosow w
dyskusji uznata, ze Informacja zostata przyjeta do wiadomosci.

Informacje przekazano do protokotu.

Ad pkt 5. Informacja nt. Nocy Muzeéw 2025 w todzi.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka o wprowadzenie do biezgcego
punktu porzgdku obrad poprosita przedstawiciela Wydziatu Kultury.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Kultury p. Marcin Derengowski: 17 maja br. w
sobote odbedzie sie Noc Muzedw. W tegorocznej edycji wezmie udziat ponad 30
instytucji, nie tylko muzealnych. Do wydarzenia wtgczajg sie bardzo chetnie galerie,
biblioteki, sady, policja, a nawet bank. Startujemy wspdlnie o godzinie 18.00.
Wszystkie instytucje otwierajg swoje drzwi jednoczesnie, punktualnie o 18.00
w sobote i czekajg na odwiedzajgcych az do poéznych godzin nocnych.
Nowa, przejrzysta strona internetowa wydarzenia umozliwia nam sprawdzenie, gdzie
te lokalizacje, te miejsca sie znajdujg. W zaktadce Kultura mamy réwniez zaktadke
Noc Muzedéw. Wydziat Kultury przygotowat te strone wspolnie z Wydziatem Promocii.
Tam jest petna lista uczestnikbw, godziny otwarcia, ciekawostki, zasady
odwiedzania.

Instytucje oczywiscie klasyczne, ktére do tej pory braty udziat i zupetnie nieoczywiste,
tak jak wspomniatem na poczatku, oprécz muzedw, miejskich galerii sztuki do akcji
przytgczyta sie m.in. Komenda Wojewodzka Policji, Sgd Okregowy, Radio £6dz, PKO
BP z Galerig Sztuki Koncept, gdzie bedziemy mogli obejrze¢ obrazy wykonane przez
tworcow sztuki wspoétczesnej. Unikalne atrakcje podczas tej nocy, to m.in. pokazowy
proces Slepego Maksa, warsztaty zinowe i papieru czerpanego, lekcje w stylu starej
szkoty, niesamowite skamieniatosci, zabytkowe tramwaje i zmiany w komunikaciji.
MPK zaprezentuje historyczne tramwaje, a na czas wydarzenia wprowadzi specjalng

organizacje ruchu, aby mieszkancy mogli sprawnie przemieszcza¢ sie miedzy
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punktami programu. Oferta jest skierowana do wszystkich, do dzieci, miodziezy,
dorostych i seniorow. Bedzie rowniez escape room w bibliotece.

Muzeum Miasta todzi w tym czasie tez podkresli swoje obchody 50-lecia.
Premierowe wydarzenia przygotowato Radio tédz, IPN, Centralne Muzeum
Widkiennictwa i Galeria Odlot. Specjalna komunikacja miejska to dwie linie
historyczne tramwajowa 102 i autobusowa 151.

Oczywiscie tez bedg kursowaty wybrane linie do pierwszej w nocy, a linie nocne
zostang wzmocnione przegubowymi autobusami, tak aby komfortowo uczestnicy
wydarzenia mogli przemieszczac sie po miescie.

Pytania.

Przewodniczgca Komisji radna p. Karolina Kepka: w ktérej filii Biblioteki Miejskiej
bedzie escape room i dla jakiej grupy wiekowej?

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Kultury p. Marcin Derengowski: musimy to
sprawdzic.

Przewodniczgca Komisji radna p. Karolina Kepka dowiem sie ze strony.

Radny p. Kosma Nykiel: proces Slepego Maxa gdzie sie odbedzie?

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Kultury p. Marcin Derengowski: w sadzie
okregowym z udziatem sedzi Anny Marii Wesotowskie;.

Ad pkt 6. Informacja Wydziatlu Kultury UML na temat biezacych wydarzen
kulturalnych.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka o wprowadzenie do biezgcego
punktu porzadku obrad poprosita przedstawiciela Wydziatu Kultury.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Kultury p. Marcin Derengowski: poinformowat,
ze Informacja na temat biezgcych wydarzen kulturalnych zostata przestana do

Komisji Kultury w wersji elektroniczne;j.

Nadal trwa Festiwal Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych w Teatrze Powszechnym.
Rozpoczety sie Senioralna. Od 13 do 22 maja seniorzy bedg mogli uczestniczy¢ w
warsztatach w EC1. | tutaj jest dosy¢ ciekawa oferta do nich skierowana: tworzenie
flméw metodg animacji poklatkowej, warsztaty w studiu dzwieku, oprowadzenie

fabularne to tylko te z wielu atrakcji, ktore EC1 przygotowata dla seniorow.

Trwa rowniez Festiwal Filmow Dokumentalnych w EC1, jak rowniez rozpoczat sie w

niedziele Festiwal Szkét Teatralnych. Serdecznie zapraszamy na te wydarzenia.
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Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: Festiwal Szkdt Teatralnych
rozpoczecie w niedziele o godzinie 14.

P.o. Zastepcy Dyrektora Wydziatu Kultury p. Marcin Derengowski: Festiwal
rozpoczat sie przedstawieniem, a oficjalne otwarcie miato miejsce o godzinie 20.
Natomiast jesli chodzi o wydarzenia, ktére Panstwu przestalismy wsrod blisko 40, te,
ktore uwazamy zastugujg na wymienienie i podkreslenie, to jutro w Centrum Dialogu
spotkanie z Martg Grzywacz, autorkg ksigzki Rados¢ Soboty. W 25 maja Ziemia
obiecana, seans z komentarzem Justyny Tomaszewskiej na zywo w EC1 w kinie
NCKF-u.

Jeszcze w Domu Literatury 29 maja Czytasz w Miescie Rewolucji spotkanie z
filozofem i publicystg. | w Teatrze Lalek Arlekin 31 maja mamy premiere Hela Focka
Historie na fali.

Pytania.

Pytan nie zgloszono.

Dyskusja.

Glosoéw w dyskusiji nie zgtoszono.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: wobec braku pytan i gtoséw w
dyskusji uznata, ze Informacja zostata przyjeta do wiadomosci.

Informacje przekazano do protokotu.

Ad pkt 7. Sprawy nazewnicze.

Przewodniczagca Komisji radna p. Karolina Kepka: w ramach tego punktu
chciatabym przedstawic projekt uchwaty w zwigzku z faktem, ze w grudniu 2023 roku
wptyngt do nas wniosek, ktory skierowata Fundacja £odzki Szlak Kobiet i inicjatywa
Nawrot Ending Story. Chodzi o pasaz Joanny Kulmowej, poetki, prozaiczki, rezyserki,
ktorej cate zycie zwigzane byto z todzig. | nie bez przyczyny akurat ta lokalizacja,
dziecinstwie przy Sienkiewicza 63.

Z wniosku mozemy sie dowiedzie¢, to nazwanie ulicy jej imieniem bytoby, jak piszg
wnioskodawcy, znakomitym dopetnieniem dziatan podjetych w celu upamietnienia jej
osoby specjalng instalacjg artystyczng zainspirowang utworem poetyckim Kilasy,
ktora zostanie umiejscowiona w bliskosci kamienicy, o ktoérej méwie. Nie wiem na

jakim etapie te prace sg, ale w imieniu Komisji chciatabym na sesje zaprosi¢
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inicjatoréw tego pomystu. | poprosze Pana Dyrektora, zeby powiedzie¢ wtasnie o
tym, jak wyglada zlokalizowanie w przestrzeni, bo tak po tych dziatkach to nie do
konca tez jestesmy w stanie sobie to zobrazowac.

Dyrektor Loédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: teren zlokalizowany jest
od ul. Nawrot do ul. Schillera, przy czym konczy sie ten pasaz wjazdem bramowym;
tak jak jest rowniez ten pasaz od strony Margaret Thatcher, tez taki sam ukfad tylko
poczgtkowy.

Dokonano prezentacji multimedialnej terenu podczas ktorej pan dyrektor powiedziat:
Chciatbym takg jedng rzecz pokazac¢ i powiedzie¢ - prosze zwroci¢ uwage, to
wyszlaforowane to jest ten oddany pas jezdny, nazwijmy. Konczy sie on na budynku,
tam jest uktad bramowy, czyli przez caty budynek jest brama. Jestesmy przy placu,
ktéry napisaliSmy w projekcie uchwaty bez nazwy. To jest plac, ktéry przylega do
pasazu Schillera. A dlaczego plac? Poniewaz zgodnie z planem jest napisane
przestrzen publiczna. Wystgpitem réwniez do sgsiednich jednostek, w tym do Pana
Skarbnika, do Wydziatu Budzetu, do Wydziatu Finansowego z pytaniem czy sg
zainteresowani, bo w momencie gdybysmy ten plac jeszcze nadali, albo wigczyli do
nadania, trzeba bytoby nada¢ numer adresowy. Poniewaz te budynki majg numery
adresowe od Sienkiewicza 61A. To jest takie pozostatos¢ dawnych numerdow.

Wiec w tej chwili nadalibysmy nazwe dla tego pasazu od ul. Nawrot do placu bez
nazwy. Natomiast oczywiscie w Panstwa gestii bedzie nadanie prawdopodobnie
nazwy tego placu. Na razie Pani Przewodniczaca tu dostata tg odpowiedz. Nie
wszyscy jeszcze sie wypowiedzieli, czy widzg mozliwos¢ zmiany adresu przy
ewentualnym placu.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: a kto jeszcze miatby sie
wypowiedziec? Bo w tym pisSmie jest podpisana Pani Dyrektor Wydziatu
Podatkowego, ktora wyraza sie z aprobatg wobec takiego pomystu ze wzgledu na
fakt, ze bytoby to utatwienie dla klientow Wydziatu Podatkowego oraz Biura Egzekucji
Administracyjnej i Windykacji, ktérzy majg istotne trudnosci z odnalezieniem tej
lokalizacji. A kto jeszcze tam jest?

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: przede wszystkim Pan
Sekretarz i Pan Skarbnik.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: akurat jezeli chodzi o
przedmiotowy projekt uchwaty, to z takg propozycjg wystgpiliscie Panstwo i to jest

mysle najbardziej rozsgdne rozwigzanie w tym momencie zeby te dziatki miaty nazwe
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jako pasaz Joanny Kulmowej, a w dalszej przyszitosci zajmiemy sie tym placem, jak
juz bedziemy mie¢ zgody. Uzasadnienie zostato przygotowane na podstawie wniosku
skierowanego przez podmioty, o ktorych wspominatam a projekt uchwaty znajduje sie
w aktowce. Pani przewodniczgca odczytata brzmienie projektu uchwaty.

Pytania.

Pytan nie zgloszono.

Dyskusja.

Glosoéw w dyskusiji nie zgtoszono.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: poddata pod gtosowanie
przyjecie projektu uchwaty w sprawie nadania pasazowi nazwy Joanny Kulmowej —
druk BRM nr 75/2025.

Komisja w gtosowaniu przy 6 gtosach ,,za”, braku gtoséw ,,przeciw” i braku gtoséow
»Wstrzymujacych sie” przyjeta projekt uchwaty w sprawie nadania pasazowi nazwy
Joanny Kulmowej — druk BRM nr 75/2025.

Inne sprawy nazewnicze.

Dyrektor Lodzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: poinformowat o stanie
prac w sprawie Parku tédzkich Olimpijczykéw.

SygnalizowaliSmy Panstwu, ze od stowarzyszenia wptyneta propozycja nadania lub
znalezienia w todzi miejsca, np. parku zeby uhonorowaé wszystkich tddzkich
olimpijczykéw. Potrzebne do tego sg dwie uchwaty. Jedna uchwata o lokalizacji
parku, druga uchwata ewentualna do nadania temu parkowi nazwy.

Po kilku takich przymiarkach zostata wybrana ze wskazania tego stowarzyszenia
dziatka - to jest skrzyzowanie ulicy Juszczakiewicza i Kusocinskiego - przy Gorce
Retkinskiej. Teren potozony jest przed gorka.

Na tym terenie, kiedy$ byty plany pola golfowego. Te plany juz sg nieaktualne.
Zrobiona jest czesS¢ nasadzen.

Czekamy na ostateczng decyzje Pana Prezydenta Pustelnika i Pana
Przewodniczgcego Rady, czy propozycja lokalizacji parku jest w tym miejscu
zasadna. Nie mamy jeszcze tej odpowiedzi.

[Speaker 1]

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: i od tdédzkiego Centrum
Wydarzen.
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Dyrektor toédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: odnosnie projektu
Festiwalu Swiatet todzkie Centrum Wydarzen wypowiedziato sie zeby w tym
miejscu, nawet w czesci, ten park nie powstat.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: zeby nie powstat ze wzgledu
na mozliwosci i plany rozwoju dziatalnosci festiwalowej na tym terenie. Czyli taka
odpowiedz jest?

Kierownik w Lédzkim Osrodka Geodezji p. Marcin Mikotajczyk: tak.
Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: mysle, ze w sposob dos¢
istotny moze to by¢ argument za tym, ze nie powinniSmy tam ustanawia¢ parku w
sytuacji, kiedy plany festiwalowe mogg zmierza¢ do zajecia rowniez w przysztosci
tego terenu. A te nieruchomosci tuz przy Kusocinskiego, tam gdzie sg parkingi, to sg
tereny miasta, prawda?

Ja mam takg informacje z wczoraj, ze najemca, dzierzawca tego parkingu rezygnuje
z dzierzawy i wiasnie powiedziat, ze dzierzawi od miasta, nie od spétdzielni. |
zastanawiam sie, czy te tereny nie bedg przedmiotem ewentualnie pomystu miasta,
zeby sprzedac to, a nie zeby stanowito to dalszg czesc¢ tego terenu.

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: to nie wchodzi w sktad
tych dziatek, o ktérych méwimy.

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: nie, nie wchodzi. Czyli na tym
etapie nie jesteSmy w stanie dalej procedowaé tej sprawy; mamy tylko takie
informacje, ze sg plany wobec tego terenu, plany miasta i czekamy na dalsze
odpowiedzi.

Kierownik w Lédzkim Osrodka Geodezji p. Marcin Mikotajczyk: oméwit sprawe
propozycji zmiany nazwy z Dgbrowszczakéw na Ustronie — propozycja Rady Osiedla
nr 33.

Zgodnie z danymi zawartymi w bazie ewidencyjnej miejscowosci, ulic i adresow
prowadzonej na terenie Miasta todzi, na tym obszarze, ani w zadnym innym nie
istnieje obecnie ulica o nazwie Dgbrowszczakéw. Taka nazwa widoczna jest jedynie
na mapach google, odchodzi od ulicy Zaktadowej. Rzeczywiscie jest tam droga, ale
ona w wiekszosci jest poprowadzona na terenach zamknietych PKP i umozliwia
obstuge komunikacyjng nieruchomosciom przylegtym, ale nigdy juz od lat 40. XX
wieku w tym miejscu nie nosita zadnej nazwy, tym bardziej Dgbrowszczakow.
Wedtug analizy i archiwalnych dokumentéw ulica Dgbrowszczakéw byta na obecnym

osiedlu Zarzew i na skutek wybudowania budynkéw mieszkalnych utracita swoje
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pierwotne potozenie i w tym miejscu nie wystepuje. Natomiast w latach 80. XX w.
nadano nazwe Dagbrowszczakéw dla jednej z bezimiennych ulic odchodzgcych od
ulicy Rabinskiej. Ulica nosi nazwe Czwartakow. Na skutek zarzgdzenia zastepczego
Wojewody £odzkiego z 2017 roku zostata ona przemianowana, bo zostata uznana za
komunistyczng i otrzymata nazwe Bierezina. Tam droga istnieje, ale ona nigdy w tym
miejscu nie posiadata zadnej nazwy, tym bardziej nie nosita nazwy Dgbrowszczakow,
a wedtug mnie rada osiedla sugeruje sie tym, ze na mapie googlowskiej wystepuje.
Tam nie ma rowniez zamieszczonej tablicy z nazwg ulicy Dabrowszczakéow, a
nieruchomosci, ktére sg potozone przy tej drodze sg oznaczone adresami od ulicy
Zaktadowej, czyli nie ma w zasadzie czego zmienia¢, bo w tej lokalizacji ulica o
nazwie Dgbrowszczakéw nigdy nie istniata.

Dyrektor Lédzkiego Osrodka Geodezji p. Jan Scherch: reasumujgc bytoby to
nadanie nazwy ulicy.

Przewodniczgca Komisji radna p. Karolina Kepka: rozumiem, Zze nie ma zadnego
dokumentu, ktéry mowitby o tym, ze nadano nazwe Dgbrowszczakéw dla tej ulicy.
Kierownik w L6dzkim Osrodka Geodezji p. Marcin Mikotajczyk: dokfadnie, w tym
miejscu nigdy nie byto .

Przewodniczaca Komisji radna p. Karolina Kepka: a dzisiaj jakie numery
adresowe tam istniejg?

Kierownik w toédzkim Osrodka Geodezji p. Marcin Mikotajczyk: od ulicy
Zaktadowej. Tam duzy obiekt przemystowy, a poza tym ta droga w wiekszosci
znajduje sie na terenach zamknietych, gdzie wieczystym uzytkownikiem jest PKP.

W toku dalszej dyskusiji ustalono, ze todzki Osrodek Geodezji wystgpi do PKP, jako
uzytkownika wieczystego nieruchomosci z prosbg o wyrazenie opinii dotyczgcej
mozliwosci nazwania drogi wewnetrzne;j.

Innych spraw nie zgtoszono.

Innych spraw nie zgtloszono. Na tym posiedzenie zakonczono.

Protokét sporzadzita: Przewodniczaca Komisiji:

Monika Olejniczak Karolina Kepka
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